ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Савинка

9 марта 2022 года                                                                                № 28

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 52 от 04 июня 2021г.
Об утверждении Плана
перевода в электронный вид
муниципальных услуг
администрации Савинского
сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской
области

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация
Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Савинского
сельского поселения № 52 от 9 марта 2022г.  Об утверждении Плана перевода в
электронный вид муниципальных услуг администрации Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области - (далее - постановление).
                    1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Савинского                                                           А.И.Конев
сельского поселения
Рег: 28 /2022

                                                                                                    Приложение
  к постановлению Администрации

Савинского сельского поселения

                                                                                  от 9  марта 2022г. № 28
План

перевода в электронный вид муниципальных услуг  администрации Савинского
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
№
п/п Наименование услуги Поставщик

услуги

Этапы перевода  услуги в электронную
форму

(см. примечание)
1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 5

этап
1 Выдача разрешений на

автомобильные перевозки
тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по
маршрутам, проходящим
полностью или частично по
дорогам местного значения в
границах Савинского сельского
поселения

Администрация
Савинского
сельского
поселения

июнь август

2 Выдача разрешения на
использование земель или
земельного участка,
находящихся в муниципальной
собственности Савинского
сельского поселения

июнь август

3 Предоставление в аренду
земельных участков,
включенных в перечень
муниципального имущества
Савинского сельского
поселения, предназначенного
для субъектов малого и
среднего предпринимательства
и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

июнь август

4 Предоставление выписки
(информации) об объектах
учета из реестра
муниципального имущества
Савинского сельского
поселения

июнь август

5 Предоставление земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности
Савинского сельского
поселения, в аренду гражданам
для индивидуального
жилищного строительства,
ведения личного подсобного
хозяйства в границах
населенного пункта,
садоводства, гражданам и

июнь август

крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности

6 Предоставление земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности
Савинского сельского
поселения в безвозмездное
пользование

июнь август

7 Предоставление   малоимущим
гражданам,       проживающим
   в   поселении    и
нуждающимся   в улучшении
жилищных условий, жилых
помещений

июнь август

8 Установление публичного
сервитута на основании
ходатайства

июнь август

9 Рассмотрение заявления о
согласовании планируемого
размещения инженерных
коммуникаций при
проектировании прокладки,
переноса или переустройства
инженерных коммуникаций в
границах полос отвода
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, заявления о выдаче
согласия на прокладку, перенос
или переустройство
инженерных коммуникаций, их
эксплуатацию в границах
придорожных полос
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

июнь август

10 Рассмотрение заявления о
присоединении объектов
дорожного сервиса к
автомобильным дорогам
общего пользования местного
значения, о выдаче согласия на
реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт примыканий
объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам
общего пользования местного
значения

июнь август

11 Продажа земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности Савинского
сельского поселения, без
проведения торгов

июнь август

12 Принятие решения о
проведении аукциона по
продаже земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности Савинского
сельского поселения

июнь август

13 Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершении
сноса объекта капитального
строительства

июнь август

Примечание (этапы перевода государственных и муниципальных услуг в электронную
форму):
1 этап:размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг
(функций) и на портале государственных и муниципальных услуг (функций);
2 этап:размещение на портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных
документов. Необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и
заполнения в электронном виде;
3 этап:обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном
виде с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций);
4 этап: обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала государственных и
муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции);
5 этап:обеспечение возможности получения  результатов предоставления услуги в электронном виде на портале
государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом.